

## 法人インターネットバンキング 消費税率引き上げに伴う手数料改定および適用開始日について

2019年10月1日(火)より消費税率が「10%」に引き上げられることに伴い、法人インターネットバンキングにおける同日以降のご利用につきましても、消費税率「10%」を適用した手数料に改定させていただきますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

### 1. 手数料改定内容

#### 《基本手数料》

	改定前 (手数料+消費税8%)	改定後 (手数料+消費税10%)
利用サービス ＜総合振込・給与振込・都度振込・口座振替＞	1,620円	1,650円
利用サービス ＜都度振込・口座振替＞	1,080円	1,100円
利用サービス ＜口座振替のみ＞	無 料	無 料

#### 《振込手数料》

##### 総合振込・都度振込

	改定前 (手数料+消費税8%)			改定後 (手数料+消費税10%)		
	自店宛	本支店宛	他行庫宛	自店宛	本支店宛	他行庫宛
3万円以上	216円	216円	648円	220円	220円	660円
3万円未満	108円	108円	432円	110円	110円	440円

※給与・賞与振込の場合、振込手数料は発生しません。

※振込指定日の2営業日前14:00を過ぎて受付した給与・賞与振込は総合振込と同様の手数料が発生します(他行庫宛のみ)。

#### 《口座振替手数料》

【改定前】 ご契約時に定めた口座振替手数料+消費税8%



【改定後】 ご契約時に定めた口座振替手数料+消費税10%

## 2. 適用開始日

### (1) 基本手数料

**2019年10月基本料（10月15日請求分）**から改定後手数料を適用致します。

### (2) 振込手数料

**「振込指定日」が2019年10月1日以降の振込**から改定後手数料を適用致します。

※お振込の「発信日」が9月中の日付であっても、「振込指定日」が2019年10月1日以降である場合は、改定後手数料が適用されます。

### (3) 口座振替手数料

**「振替指定日」が2019年10月1日以降の預金口座振替**から改定後手数料を適用致します。

※預金口座振替の「持込日」が9月中の日付であっても、「振替指定日」が2019年10月1日以降である場合は、改定後手数料が適用されます。

以 上